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Nr rysunku: Tytuł rysunku: Skala:
S 01 ZAGOSPODAROWANIE TERENU - 

WYMIANA ZEWNETRZNEJ SIECI CW I CCW

1:500

S 02 RZUT PIWNIC BUDYNKU BANKOWA 20 - WYMAINA SIECI CW I CCW 1:100

S 03 RZUT PIWNIC BUDYNKU BANKOWA 22 - WYMAINA SIECI CW I CCW 1:100

S 04 PROFIL SIECI CW I CCW 1:100

 



A. CZĘŚĆ OPISOWA
1. PRZEDMIOT INWESTYCJI
Przedmiotem  niniejszego  opracowania  jest  termomodernizacja  budynków  mieszkalnych  wielorodzinnych.

Niniejsza dokumentacja obejmuje fragment inwestycji polegający na wymianie odcinka sieci cieplnych łączących

budynki Bankowa 20 i 22 w zakresie instalacji ciepłej wody i cyrkulacji.

1.1. Inwestor
Gmina Police, ZGKiM w Policach, ul. Bankowa 18, 72-010 Police

1.2.Podstawa opracowania
- Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia
- Umowa z Inwestorem oraz ustalenia i uzgodnienia robocze.
- Koncepcja architektoniczna wraz z koncepcją rozwiązań funkcjonalnych zaakceptowana przez Inwestora.
- Inwentaryzacje własne instalacji istniejących
- Obowiązujące przepisy 
- Wewnętrzne ustalenia z zespołem projektantów, konsultantów i rzeczoznawców.

1.3.Zakres opracowania
Zakres tej części opracowania obejmuje zewnętrzne instalacje sanitarne dla przedmiotowego budynku w zakresie
wymiany zewnętrznej instalacji ciepłej wody z cyrkulacją łączącej budynki Bankowa 20 i Bankowa 22 

2. Stan istniejący
Obiekt  w  stanie  istniejącym  uzbrojony  w  kompletne  instalacje  grzewcze,  wodno-kanalizacyjne,  wentylacji
grawitacyjnej.  Źródłem  ciepła  dla  obiektu  jest  wysokosprawny  dwufunkcyjny  węzeł  cieplny  zasilany  z  sieci
miejskiej w budynku Bankowa 20. W zakresie remontu i termomodernizacji przewidziano całkowitą rozbiórkę
istniejących instalacji w zakresie objętym realizacją nowych instalacji, zależnie od wydzielonych przez Inwestora
etapów.  Docelowo  przewidziano  budowę  w  podziale  na  etapy,  pełną  wymianę  instalacji  grzewczej  wraz  z
rurarzem w obu budynkach, armaturą regulacyjną i grzejnikami, wymianę całej instalacji wodno-kanalizacyjnej w
tym  wydzielono  układy  nowoprojektowanej  wody  zimnej  z  opomiarowaniem  zużycia,  nowoprojektowaną
instalację ciepłej wody centralnej z cyrkulacją i opomiarowaniem zużycia, wymianę całego systemu kanalizacji.
Dodatkowo  przewidziano  doprowadzenie  do  zgodności  z  wymogami  prawa  urządzenia  gaśnicze  w  postaci
istniejących  pionów suchych  na  układ  hydrantów dn25.  Instalacje  wewnętrzne  obu  budynków wg odrębnej
dokumentacji.

3. ROZWIĄZANIA PROJEKTOWE
Charakterystyka projektowanych przyłączy cieplnych.

Przewidziano wymianę instalacji wody ciepłej i cyrkulacji od węzła cieplnego w budynku Bankowa 20 do
budynku Bankowa 22 jako preizolowana instalacja prowadzona w istniejacych kanałach cieplnych.
Wytyczne realizacji.
Rury sieci cieplnych ciepłej wody użytkowej przyjęto jako z rurą przewodową polibutylenową we wspólnej izolacji
i wspólnym płaszczu. Rura przewodowa polibutylen 2" i 1" , rura osłonowa karbowana polietylenowa, izolacja
poliulefinowa w układzie dz200mm, rury przewodowe De63 i 32mm
Wymagania dotyczące połączeń rurociągów:
Przewidziano system bez połączeń wykonany z jednego ciągu rur w zwoju. W przypadku koneicznosci stosowania
połączeń technologicznych domierzonych po odsłonięciu włazów kanału lub inwentaryzacji innego uzbrojenia
jeśli  wystąpią  niewykazane  na  mapach  kolizje  stosować  systemowy  układ  połączeń  zaciskanych  i
zaprasowywanych.
Odwodnienie i odpowietrzenie sieci cieplnej
Po stronie węzła cieplnego
Kompensacja wydłużeń termicznych.
Zaprojektowany układ sieci cieplnej przewidziano tak aby zapewnić ich samo kompensację w układzie zmian
kierunku  i  na  odcinkach prostych  z  celowo wskazanymi zmianami  kierunku  dla  potrzeb kompensacji,  układ
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załamań kompensacyjnych na wejściu do obu budynków. 

Armatura .  
Armatura odcinająca po stronie każdego budynków na wejściu do węzła.

Próby ciśnieniowe i płukanie .
Po zmontowaniu odcinek sieci oraz przyłącze należy poddać  próbie ciśnieniowej wodnej  na zimno. Wykonanie
prób zgodnie z wymaganiami PN-92/M-34031 i „Warunków technicznych wykonania i odbioru robót budowlano
– montażowych” tom II. Po pozytywnej próbie na zimno należy wykonać próbę na gorąco na parametry robocze.
Po próbach ciśnieniowych sieć należy  przepłukać. Stosować ściśle wytyczne producenta rur tworzywowych jako
nadrzędne.

Zabezpieczenia antykorozyjne . 
nie wymagane

Izolacja termiczna.
Projektowane  elementy  sieci  preizolowanej  nie  wymagają  dodatkowego  zabezpieczania  termicznego  niż  ich
standardowa izolacja.

Roboty ziemne i montażowe 
Przyjęto dla potrzeb kosztorysu możliwość realizacji robót bez robót ziemnych po przez przewlekanie w kanał. W
przypadku koneicznosci prowadzenia odkrywki na terenie Inwestora roboty ziemne i montaż należy prowadzić
zgodnie  z   PN-68/B-06050,  BN-83/8836-02  ,  BN-72/8932-01  oraz  „Warunkami  technicznymi  projektowania,
wykonania,  odbioru  i  eksploatacji  sieci  ciepłowniczych  z  rur  i  elementów  preizolowanych”  i  „Warunkami
technicznymi wykonania i odbioru robót budowlano – montażowych” tom I i II wyd. COBRTI „Instal” Wykopy
należy  zabezpieczyć  przed napływem wód gruntowych oraz przed zasypaniem, w szczególności  w miejscach
prowadzenia  robót  przy  dolnej  krawędzi  skarpy.  W  miejscu  skrzyżowań  z  istniejącym  uzbrojeniem  i  przy
zbliżeniach do istniejącego uzbrojenia  równoległego roboty ziemne należy wykonywać ręcznie ,  w miejscach
bezkolizyjnych roboty wykonywać mechanicznie .  Roboty ziemne w obszarze projektowanych dróg (  zasypka,
zagęszczenie ) zgodnie z BN-72/8932-01. 
Wymagany wskaźnik  zagęszczenia zasypki :

- pod projektowanymi drogami -  Is =  1,0 
 - pozostałe tereny zielone nieużytkowe- min. Is =  0,97
Rurociągi należy układać na podłożu nośnym i  w suchym wykopie. Wymagany min. wskaźnik zagęszczenie gruntu
pod sieci powinien wynosić   Is = 0,97 .  Podłoże pod projektowaną siecią powinno być odebrane przez 
uprawnionego geologa. 

Odwodnienie  wykopów. 
nie dotyczy - domierzyć w trakcie prac ziemnych stan wód gruntowych i podjąć odpowiednie starania celem
odwodnienia wykopu powierzchniowo

Odpady budowlane
Przewidzieć demontaż całej instalacji wody ciepłej i cyrkulacji w kanałach. Pozostające po obcięciu i demotnażu
fragmenty rur i elementów stalowych i preizolowanych należy zebrać i przekazać do utylizacji. 

Uwagi, wymagania i zalecenia realizacyjne.
- Wszystkie roboty podlegają zgłoszeniu, nadzorowi i odbiorowi przez przedstawiciela właściciela sieci (Inwestor 
w przedmiotowej realizacji) lub terenu
- Przed przystąpieniem do realizacji inwestycji należy wykonać dokumentację fotograficzną istniejącego 
zagospodarowania terenu w pasie planowanych robót.
- Po zakończonych pracach montażowych teren inwestycji / w tym nawierzchnie / należy doprowadzić do stanu 
wyjściowego z uwzględnieniem uwag i zaleceń właścicieli terenu.
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4. UWAGI KOŃCOWE
Wszystkie  zastosowane  wyroby i  materiały  muszą  spełniać  wymagania  art.10  obowiązującej  ustawy „Prawo
budowlane” (wymagania przepisów odrębnych odnośnie ich wprowadzenia do obrotu).
Wszystkie  instalowane  maszyny  i  urządzenia  muszą  posiadać  oznakowanie  o  zgodności  z  obowiązującymi
normami, deklarację zgodności lub znak budowlany.
Wszystkie prace należy wykonywać z zachowaniem przepisów BHP, szczegółowych norm, wymagań technicznych
oraz  instrukcją  producenta.  Na  czas  prac  budowlanych  należy  wykonać  odpowiednie  zabezpieczenia  przed
spadającymi rzeczami. Wszystkie hałaśliwe prace wykonywać można tylko w odpowiednich terminach.
Wszelkie  zmiany  w projekcie  należy  konsultować  z  projektantem.  W wypadku dokonania  zmian bez  wiedzy
projektanta, osoba decydująca o zmianie przejmuje odpowiedzialność za całą inwestycję.
Projekt objęty jest prawem autorskim zgodnie z „Ustawą o prawie autorskim i prawach pokrewnych” z 4 lutego
1994 r.
Wykonawstwo  oraz  odbiory  robót  instalacyjnych  wykonać  zgodnie  z  “Warunkami  technicznymi  wykonania  i
odbioru robót  budowlanych –  montażowych –  cz.  III”  z  uwzględnieniem aktualnych norm, przepisów BHP i
przeciwpożarowych oraz zgodnie z instrukcjami i kartami katalogowymi producentów.

Opracował: dr inż. Adam Krupiński
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